3
4

Астраханская область

Харабалинский район

Муниципальное образование «Сасыкольский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
От  21.08.2017  года                                                                                   №  146

В целях приведения Устава муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Исполняющему обязанности Главы  МО «Сасыкольский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  28.08.2017  года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3. Публичные слушания провести 02.10.2017 года в помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. Председателя Совета

МО «Сасыкольский сельсовет»                                                             Ф.Ф.Попов

И.о. Главы МО

«Сасыкольский сельсовет»                                                                    Н.К.Попова
ПРОЕКТ
Принят решением Совета
муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

от ______________ № ___________________

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 02.03.2015 № 29 (далее - Устав), следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
2. Часть 3 в статье 13 изложить в следующей редакции:

 «Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования».

3. В статье 14 часть 9 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
4. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Исполнение полномочий главы муниципального образования

1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае его временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и т.д.)  полномочия главы временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования.

2. В случае временного отсутствия заместителя главы администрации муниципального образования, полномочия временно отсутствующего главы муниципального образования временно исполняет депутат Совета муниципального образования, назначаемый решением Совета муниципального образования.».

5. В части 6 статьи 20 исключить словосочетание «с правом решающего голоса».

6. Часть 3 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
7. Пункт 4 части 2 статьи 78 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы муниципального образования                                            Н.К.Попова
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании